
ATOS DO PODER EXECUTIVO

                                  
AVISO DE ANULAÇÃO

PROCESSO 131/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 

66/2023

O Município de Cruz Machado 
– PR, através do Prefeito Muni-
cipal, com fulcro na lei 8.666/93 
e alterações posteriores, torna 
público para conhecimento de 
todos a anulação do processo 
131/2023, Pregão Eletrônico 
66/2023, conforme Recomen-
dação Administrativa MPPR: 
0152.23.02055-33: 

Administração pode anular seus 
próprios atos quando eivados de 
vícios que os tornam ilegais, por-
que deles não se originam direi-
tos; ou revogá-los, por motivo de 
conveniência ou oportunidade, 
respeitados os direitos adquiri-
dos e ressalvada-, em todos os 
casos, a apreciação judicial, se-
gundo o que preconiza o art. 49 

Diário Oficial
ATOS  DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA  MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Kathe Caroline Kistmacher

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº2787 ANO 11
CRUZ MACHADO (PR), 05 DE SETEMBRO DE 2023 

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..................................................
De c r e to s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Portarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Licitações......................................01
Extratos.....................................15
Relatórios........................................

Diversos......................................17
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Portarias.........................................
Diversos...........................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Leis..................................................

Decretos.........................................
Portarias.........................................
Lic itações. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios.......................................
Diversos...........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

da Lei 8.666/93.

Diante do exposto arquiva-se o 
processo licitatório. 

 Cruz Machado, 05 de setembro 
de 2023.

Antônio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

ERRATA A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS SOB Nº 149/2023

PROCESSO N° 099/2023
REF: PREGÃO ELETRÔNICO: 

047/2023

O Prefeito Municipal no uso de 
suas atribuições resolve corri-
gir a publicação do extrato de 
ata de registro de preços sob nº 
149/2023 no que se refere à se-
guinte situação:

Na publicação do dia 01 de se-
tembro de 2023 do Diário Oficial, 
edição nº 2785.

Referente à empresa: PEÇAS E 
OFICINA SÃO JOSÉ LTDA

Onde se lê: 
VALOR DE CONTRATO: 
R$457.151,00 (quatrocentos e 
cinquenta sete mil cento e cin-
quenta um reais)

Leia-se: 
VALOR DE CONTRATO: 
R$485.000,00 (quatrocentos e 
oitenta e cinco mil reais)

Permanecem inalteradas todas 
as demais condições constantes 
na publicação originária.
            
Cruz Machado, 05 de setembro 

de 2023.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeitura Municipal de Cruz 

Machado

LICITAÇÕES



Diário Oficial 2Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023



Diário Oficial 3Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023



Diário Oficial 4Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023



Diário Oficial 5Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023



Diário Oficial 6Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023



Diário Oficial 7Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023



Diário Oficial 8Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023



Diário Oficial 9Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023



Diário Oficial 10Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023



Diário Oficial 11Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023



Diário Oficial 12Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023



Diário Oficial 13Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023



Diário Oficial 14Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023



ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N° 160/2023

PROCESSO N° 082/2023
PREGÃO ELETRÔNICO: 

040/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: LINCETRAC-
TOR COMERCIO, IMPORTA-
ÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

OBJETO: Aquisição de peças di-
versas, para maquinas pesadas, 
conforme catálogo dos fabrican-
tes, para manutenção corretiva 
e o preventiva do parque de ma-
quinas do dpto obras desta mu-
nicipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 04 de se-
tembro de 2023 a 04 de setem-
bro de 2024

VALOR DE CONTRATO: R$ 
455.000,00 (quatrocentos e cin-
quenta cinco mil reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE                    
  CRUZ MACHADO

LINCETRACTOR COMERCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTA-

ÇÃO LTDA
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N° 161/2023

PROCESSO N° 082/2023
PREGÃO ELETRÔNICO: 

040/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-

nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Z1 INDÚSTRIA 
E COMERCIO DE PEÇAS LTDA

OBJETO: Aquisição de peças di-
versas, para maquinas pesadas, 
conforme catálogo dos fabrican-
tes, para manutenção corretiva 
e o preventiva do parque de ma-
quinas do dpto obras desta mu-
nicipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 04 de se-
tembro de 2023 a 04 de setem-
bro de 2024

VALOR DE CONTRATO: R$ 
185.000,00 (cento e oitenta cin-
co mil reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE                    
  CRUZ MACHADO

Z1 INDÚSTRIA E COMERCIO 
DE PEÇAS LTDA

                                          
 ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇO N° 162/2023
PROCESSO N° 082/2023
PREGÃO ELETRÔNICO: 

040/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: HIDROPAR AU-
TOPECAS LTDA
OBJETO: Aquisição de peças di-
versas, para maquinas pesadas, 
conforme catálogo dos fabrican-
tes, para manutenção corretiva 
e o preventiva do parque de ma-
quinas do dpto obras desta mu-
nicipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 04 de se-
tembro de 2023 a 04 de setem-
bro de 2024

VALOR DE CONTRATO: R$ 
290.000,00 (duzentos e noventa 
mil reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE                    
  CRUZ MACHADO

HIDROPAR AUTOPECAS LTDA
                                            

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N° 163/2023

PROCESSO N° 082/2023
PREGÃO ELETRÔNICO: 

040/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: SERVHITRAL 
SERVIÇOS HIDRAULICOS E 
TRATORES LTDA
OBJETO: Aquisição de peças di-
versas, para maquinas pesadas, 
conforme catálogo dos fabrican-
tes, para manutenção corretiva 
e o preventiva do parque de ma-
quinas do dpto obras desta mu-
nicipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 04 de se-
tembro de 2023 a 04 de setem-
bro de 2024

VALOR DE CONTRATO: R$ 
80.000,00 (oitenta mil reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

Diário Oficial 15Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023

EXTRATOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE                    
          CRUZ MACHADO 

SERVHITRAL SERVIÇOS 
HIDRAULICOS E TRATORES 

LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N° 164/2023

PROCESSO N° 082/2023
PREGÃO ELETRÔNICO: 

040/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: CATIPECAS 
PECAS PARA TRATORES LTDA
OBJETO: Aquisição de peças di-
versas, para maquinas pesadas, 
conforme catálogo dos fabrican-
tes, para manutenção corretiva 
e o preventiva do parque de ma-
quinas do dpto obras desta mu-
nicipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 04 de se-
tembro de 2023 a 04 de setem-
bro de 2024

VALOR DE CONTRATO: R$ 
325.000,00 (trezentos e vinte 
cinco mil reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE       
          CRUZ MACHADO          

CATIPECAS PECAS PARA 
TRATORES LTDA

                                           

 

Diário Oficial 16Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023



Diário Oficial 17Edição nº2787 ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 05 de Setembro de 2023

DIVERSOS

05/09/2023 14:21 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Ronei da Silva Nadolny 635 04/09/2023 04/09/2023 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 04/09/2023 04/09/2023 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Lucas Pasa Dziurkowski 2044 04/09/2023 04/09/2023 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Ambulância BAG-8617 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 04/09/2023 04/09/2023 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Micro SEF9I90 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 04/09/2023 04/09/2023 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória SPRINTER SEN0G35 Transporte de Pacientes

Willian Jungles de Camarg 1994 04/09/2023 04/09/2023 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Marcos Sidoli 2043 04/09/2023 04/09/2023 1 90.00 90.00 90.00 Guarapuava L200 RHP-7B05 Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 1550 04/09/2023 04/09/2023 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL RHJ-3J64 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 04/09/2023 04/09/2023 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória SPRINTER SEN0G35 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 04/09/2023 04/09/2023 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Kathe Caroline Kistmacher
Responsável pelo diario 


